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Гладот и сиромаштијата во светот 

 

21.000 луѓе умираат секој ден од глад или причини поврзани со глад, 

според Обединетите нации. Ова значи дека  едно лице на секои четири секунди 

умира , како што можете да видите на екранот. За жал , децата се оние кои 

умираат  најчесто. 

Сепак, има доволно храна во светот за секого. Проблемот е во тоа 

гладните  луѓе се заробени во тешка сиромаштија. Тие немаат пари да купат 

доволно храна за да се хранат . Постојано се потхранети, тие стануваат послаби 

и често болни. Ова ги прави се помалку способни да работат , што потоа ги 

прави уште посиромашни и гладни . Ова надолна  спирала често продолжува се 

до нивата смрт и смртта на нивните семејства.  

Постојат ефективни програми да се пробие оваа спирала. За возрасни , 

постојат " храна за работа" програми каде што возрасните се платени со храна за 

изградба на училишта , копаат бунари, градат патишта, и така натаму. За деца , 

постојат " храна за образование" програми каде што децата се обезбедени  со 

храна кога тие одат на училиште. Нивното образование ќе им помогне да 

избегаат од глад и глобалната сиромаштија. 

 

 

 

 

Погледне те го бројачот на   

страната и кажете колку 

умирања од глад и 

сиромаштија изброи до 

сега, само за овај ден. 

http://www.poverty.com/


наставник:С.Захариева  
 

МИЛЕНИУМСКИ ЦЕЛИ 

Милениумски цели за развој се осум цели кои на 
Милениумскиот самит на ООН во 2000 година сите 191 земја-членка се 
обврзале дека ќе ги прифатат и ќе се обидат да ги остварат до 2015 
година. 

Тие се обврзале дека во дефиниран временски период ќе 
работат на намалување на сиромаштијата во светот преку правење 
поединечни програми за остварување на секоја од осумте цели на 
национално и на меѓународно ниво. 

Секоја цел содржи повеќе разложени цели во себе. 

 

 

 

 


